АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузского муниципального района, Ярославской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2012                                                                                                   №  50
О подготовке  к отопительному
сезону 2012-2013г.г.

        В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Октябрьского сельского поселения к предстоящему отопительному  периоду 2012-2013 годов, повышения качества предоставления услуг населению и другим потребителям, администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график мероприятий по подготовке жилищного фонда и объектов социальной сферы  поселения к осенне-зимнему периоду 2012-2013 гг. согласно приложения N 1.

2. Утвердить графики мероприятий по опрессовке теплосетей и систем отопления жилого фонда к отопительному сезону 2012-2013 гг. согласно приложений N 2,3.

3. В срок до 15.09.2012 обеспечить подготовку объектов к работе с оформлением актов и паспортов готовности по установленной форме.

4. Назначить С.В.Кижменёву заместителя главы по экономике и инфраструктуре Октябрьского сельского поселения, ответственной за осуществление контроля по подготовке жилищного фонда, расположенного на территории поселения, к эксплуатации в зимних условиях.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Октябрьский вестник».

7.Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                         В.В.Солдатов
           Приложение №1

к постановлению администрации
Октябрьского сельского поселения
  от 06.06.2012г. № 50
График мероприятий по подготовке жилищного фонда и объектов социальной сферы
 поселения к осенне-зимнему периоду 2012-2013 гг.
	№
	Название мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Ориентир. Стоимость работ (тыс.руб.)
	Источник финансирования
	Ответственное лицо
	Исполнение

	п.Октябрь

	1
	Промывка внутренних систем теплоснабжения домов в п.Октябрь и с. Мокеиха
	до 01.09.2012
	ООО «УК «ЛИРА»

	Средства УК «ЛИРА»
	Журавлёва И.Д

	2
	Приобретение ленты транспортёрной
	июнь 2012
	МУП «Октябрь-ЖКХ
	120
	Собственные средства предприятия
	Коршунов А.Н

	3
	Капитальный ремонт котла ДКВР 6,5/13  № 3

Замена конвективного пучка
	май-

август 2012
	Подряд-ная организа-ция
	1525,319
	Средства областного бюджета
	Коршунов А.Н.

Калинин В.К

	4
	Ревизия насосов, замена неисправной арматуры, задвижек
	июнь 2012
	МУП «Октябрь-ЖКХ»
	15
	Собственные средства

предприятия
	Калинин В.К

	5
	Замена участков теплотрассы

 2 км.
	май-

сентябрь 2012
	МУП «Октябрь-ЖКХ»
	500
	Средства областного бюджета
	Коршунов А.Н

	6
	1.Ревизия запорной арматуры с частичной заменой и ремонт мазуто-насосов. Очистка от мазута и покраска мазутного помещения, подготовка к отопительному сезону.

2. Монтаж теплообменников для подогрева мазута . Установка регистра в емкость
	май-

июль 2012
	МУП «Октябрь-ЖКХ»
	510
	Средства областного бюджета
	Калинин В.К.

	7
	Перевод котла ДКВР -6,5 -13 №2 в водогрейный режим
	июнь-июль 2012
	Подрядная организация

	765
	Средства областного бюджета
	Коршунов А.Н.

Калинин В.К.

	8
	Ремонт и замена запорной арматуры, читка от шлака, серы и накипи нижнего , верхнего барабанов, коллекторов , расшлаковка топок, пучковых труб
	июнь-

август 2012
	МУП «Октябрь-ЖКХ»
	30
	Собственные средства предприятия
	Коршунов А.Н.

Калинин В.К.

	Скважина п.Октябрь

	9
	Ввод в эксплуатацию
	15.06.12
	МУП «Октябрь-ЖКХ»
	35
	Собственные средства предприятия
	Калинин В.К.

	с. Воскресенское

	    10
	Замена котлов котельной № 3
	май-

июль 2012
	МУП «Октябрь-ЖКХ»
	1200
	Средства областного бюджета
	Коршунов А.Н

Гуров А.А

	11
	Замена центробежного насоса в котельной №3
	июнь-

июль
2012
	МУП «Октябрь-ЖКХ»
	30
	Собственные средства предприятия
	Гуров А.А.

	12
	Ремонт центробежного насоса в котельной №4 к 45/39 7,5 квт.
	май
2012
	МУП «Октябрь-ЖКХ»
	30
	Собственные средства предприятия
	Гуров А.А.

	13
	Замена труб теплотрассы по ул. Центральная 730 м.

труба д. 108, 57,32 мм
	июнь
2012
	МУП «Октябрь-ЖКХ»
	243
	Собственные средства предприятия
	Гуров А.А.

	14
	Теплоизоляция трассы
	июнь
2012
	МУП «Октябрь-ЖКХ»
	26
	Собственные средства мероприятия
	Гуров А.А.

	с.Мокеиха

	15
	Ремонт дымовой трубы на котельной
	май-

июнь
2012
	Подрядная организация
	150
	Собственные средства предприятия
	Коршунов А.Н.

Щепин В.Н

	16
	Капитальный ремонт котлов ДКВР 6,5/13

 № 2

Замена конвективного пучка
	июль-август
2012
	Подрядная организация
	3527,120
	Средства областного бюджета
	Коршунов А.Н.

Щепин В.Н.

	17
	Ремонт технологического оборудования на котельной
	май –

июнь
2012
	МУП «Октябрь-ЖКХ»
	50
	Собственные средства предприятия
	Щепин В.Н

	18
	Ремонт теплотрассы в с. Мокеиха 300 м.

Ду 57,76
	май-

июль
2012
	МУП «Октябрь-ЖКХ»
	250
	Собственные средства организации
	Щепин В.Н.

	19
	Бурение скважины котельная с.Мокеиха
	август
2012
	Подряд-ная организа-ция
	300
	Собственные средства организации
	Калинин В.К.

Директор МУП «Октябрь-ЖКХ»                                                                        А.Н.Коршунов

Генеральный директор ООО «УК «ЛИРА»                                                         И.Д.Журавлёва
Приложение №2

к постановлению администрации
Октябрьского сельского поселения
  от 06.06.2012г. № 50
ГРАФИК

опрессовки теплосетей и систем отопления жилого фонда
к отопительному сезону 2012-2013 г.г.

с.Мокеиха

	№ п/п
	Сроки выполнения
	Район, улица
	Ответственный за выполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	10.05.2012г.
	Школьная

 д.6-д.12

Механическая
	Щепин В.Н

	2.
	11.05.2012г.
	д.Сергеевское

Школьная

д.3-д.11
	Щепин В.Н

	3.
	12.05.2012г.
	Железнодорожная

Вокзальная

 д.8-д.18

Пограничная

д.1-д.11
	Щепин В.Н

	4.
	14.05.2012г.
	Центральная

Вокзальная

Пограничная

д.4-д.6
	Щепин В.Н

	5.
	15.05.2012г.
	Центральная теплосеть
	Щепин В.Н

Примечание:  опрессовка теплосетей и жилого фонда производится сетевым насосом  Д315-50       Р-5 КГс/см2 в течении 10 минут выдержки

Директор МУП «Октябрь-ЖКХ»                                                 А.Н.Коршунов

Приложение №3

к постановлению  администрации
Октябрьского сельского поселения
от 06.06.2012г. № 50
ГРАФИК

опрессовки теплосетей и систем отопления жилого фонда

к отопительному сезону 2012-2013 г.г.

п.Октябрь

	№ п/п
	Сроки выполнения
	Район, улица
	Ответственный за выполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	С 10.05.12г по 18.05.12г.
	Комсомольская д.38 – д.50
	Калинин В.К

	2.
	С 20.05.12 г. по 28.05.12г
	Комсомольская д.19 – д.23

Транспортная д.6- д.14

Спорткомплекс

Администрация

Пожарная часть
	Калинин В.К

	3.
	С 01.06.12г по 10.06.12г
	Комсомольская д.20- д.22

Советская

Садовая

Дом культуры

Нач. школа

ЖКХ
	Калинин В.К

	4.
	С 11.06.12 г. по 20.06.12г.
	Транспорная д.13-д.15

д.28-д.36

Ленина

 д.13-д.17

	Калинин В.К

	5.
	С 22.06.12г. по 05.07.12г.
	Ленина

д.14-д.22

Садовая д.1-д.3

Техническая

д.3-д.7, д.8-д.12
	Калинин В.К

	6.
	С 06.07.12 по 15.07.12 г.
	Садовая

Больница

Мира

Школа средняя
	Калинин В.К

	7.
	С 16.07.12г. по 25.07.12г.
	Детский дом

Детский сад

Дома индивидуальные
	Калинин В.К

	8.
	С 26.07.12г. по 03.08.12г.
	Центральная

теплосеть
	Калинин В.К

Примечание : опрессовка теплосетей и жилого фонда производится сетевым насосом  Д315-71А- Р-8 КГс/см2 в течении 10 минут выдержки

           Директор МУП «Октябрь-ЖКХ»                                                 А.Н.Коршунов